
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

 Viz rozdělovník 

          

 

 

 

                                                                  
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             15228/ZP/2015-NV                         15.07.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný / 425 

   Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. podle § 7 odst. 6 zákona EIA 

takto: 

 

 

záměr „Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 25.05.2015 oznámení záměru „Areál vodních sportů - 

WAKEPARK, Plačice“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení 

záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 

616 00 Brno, IČ: 25587854. Oznámení záměru zpracoval Ing. Vladimír Plachý, Prokopa 

Holého 459, 500 02 Hradec Králové (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace 

a posudku podle zákona EIA, rozhodnutí o prodloužení autorizace č.j. 15221/ENV/11). 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

Dne 03.06.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, krajský úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 

informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních 

deskách. Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení záměru lze také nahlédnout na internetových 

stránkách České informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), 

kód záměru HKK777. 

Dne 03.06.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 23.06.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“ bude posuzován podle zákona 

EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě 

zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský 

úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Areál vodních sportů - 

WAKEPARK, Plačice“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 

15 dnů a vyrozumět o tom krajský úřad. 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA zpracované v květnu 2015 

Ing. Vladimírem Plachým, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové (autorizovaná 

osoba ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona EIA, rozhodnutí 

o prodloužení autorizace č.j. 15221/ENV/11), 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona EIA: 

- název záměru: „Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“, 

- zařazení záměru: kategorie II, bod 10.8 (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová 

hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle 

zvláštních právních předpisů.) 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita dvou instalovaných vleků systému Wakemaster bude 7 až 8 osob, které se mohou 

vystřídat 2 x za jednu hodinu. Při plném vytížení vleků je možné předpokládat provoz 



3 
 

vyvolané osobní dopravy v úrovni průměrně 5 osobních aut za hodinu, cca 50 osobních aut 

za den. Pro parkování vozidel bude v areálu zřízeno parkoviště s kapacitou 20 parkovacích 

stání. Celková plocha záměrem dotčených pozemků je 181 842 m2. Navrhovaná kapacita 

areálu (2 vleky) je maximálně 100 osob za den (4 osoby personálu + 96 osob návštěvníků). 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn na pozemcích p.č. 608/10, 608/11, 608/16, 608/2, 608/26, 608/3, 608/39, 

608/4, 608/5, 608/6, 640/2, 643/1, 643/3, 643/4, 643/5, v k.ú. Plačice, městě Hradec 

Králové, v Královéhradeckém kraji.  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je instalace systému Wakemaster pro vodní sporty a aktivní relaxaci 

(vodní lyžování a wakeboarding). Vodní vleky budou realizovány jako přenosný sloupový 

systém poháněný elektromotorem. V areálu budou v provozu dva vodní vleky - velký 

oběžný vodní vlek s pěti sloupy (o délce 695 m) a stávající dvousloupový vlek (o délce 

190 m). Součástí areálu budou i stávající stavební objekty: půjčovna sportovního vybavení, 

hygienické zařízení pro návštěvníky a personál, zázemí občerstvení, venkovní převlékárna 

(2 kabinky), čekárna u vodárny (otevřený přístřešek) a vodárna. 

V současné době nejsou známy jiné činnosti a záměry, které by mohly spolu s posuzovaným 

záměrem způsobit nežádoucí kumulaci nepříznivých vlivů na obyvatelstvo nebo životní 

prostředí. Doprava vyvolaná provozem vodních vleků představuje cca 50 osobních aut 

v průběhu celé provozní doby, tj. průměrně 5 osobních aut za hodinu. To je s ohledem 

na provozované aktivity v této lokalitě (betonárka, recyklační středisko, TRUCK centrum, 

těžba štěrkopísku) a umístění obytné zástavby zanedbatelný vliv. 

  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je vybudování areálu vodních sportů a rekreace se zaměřením na wakeboarding. 

Areál vodních sportů bude sloužit k tréninku a rekreačnímu využití dvou vodních vleků 

pro wakeboarding v severní a východní části vodní plochy. Jeden mobilní (dvousloupový) 

vlek je již v části areálu umístěn, druhý (pětisloupový) je plánován. Součástí areálu 

Wakeparku budou i stávající stavební objekty. Většina objektů areálu jsou dřevostavby, 

objekt hygienického zařízení je zděný, objekt občerstvení je tvořen mobilní 

kompletizovanou buňkou. Objekt občerstvení je s půjčovnou sportovního vybavení propojen 

průchodem. 

Pro realizaci vodních vleků bylo zvoleno sportovní zařízení Wakemaster, které je českého 

návrhu i konstrukce, je primárně určeno pro vodní lyžování a jízdu na wakeboardu (tj. desce 

podobné snowboardu s jiným tvarem pevností s vázáním pevně uchyceným k nohám). 

Wakemaster je navržen jako sloupový systém poháněný elektromotorem. 

Velký oběžný vodní vlek je uvažován s délkou lana 695 m. Zařízení je primárně určeno 

pro vodní lyžování a wakeboarding. Lyžař/wakeboardista bude tažen na laně, které bude 

zachyceno na velkém dlouhém okruhovém laně a to bude vypnuto mezi 5 sloupy v severní 

(horní) části vodní plochy. Na trase mezi jednotlivými sloupy mohou být umístěny překážky, 

plovoucí nebo kotvené do dna. Vyrobené jsou z různých materiálů, přičemž se nejvíce 

používá plovoucí plastové, vyrobené ze speciální hmoty. 

Zároveň byl v této lokalitě instalován také dvousloupový vlek (o délce 190 m a jízdní dráze 

cca 155 m). Dvousloupový vlek je realizován jako mobilní zařízení, nemusí být v této 

lokalitě umístěn trvale. Díky mobilitě může být dle potřeby a zájmu využit na různých 

lokalitách po celý rok. V zimní sezóně je možné toto zařízení použít také jako tažný systém 

ve spojení s moutainboardem, lyžemi nebo snowboardem. Tento dvousloupový vlek byl 



4 
 

v oznámení posouzen spolu s uvažovaným záměrem oběžného vodního vleku z hlediska 

možné kumulace vlivů. 

Zachycení veškerých sil bude realizováno pomocí kotevních betonových bloků. Sloupy bude 

tvořit ocelová konstrukce. Jako povrchová úprava je použito žárové zinkování, galvanické 

zinkování a kvalitní laky. Pohon je tvořen pomocí asynchronního motoru a bezvůlového 

převodu ozubeným řemenem. Není proto potřeba vyměňovat olej v převodovkách a zařízení 

je díky tomu šetrné k životnímu prostředí. Tažné lano je pletené na zakázku z ocelových lan 

nejvyšší pevnosti. 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno, 

IČ: 25587854. 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a dotčené veřejnosti na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je vyjádření Magistrátu 

Města Hradce Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 13.05.2015, 

č.j. MMHK/85589/2015/HA/ŠK, ve kterém je uvedeno, že záměr „Areál vodních sportů - 

WAKEPARK, Plačice“ je v souladu s platným Územním plánem města Hradec Králové. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovenými jednotlivými právními předpisy 

v ochraně životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Záměr je navržen mimo obytnou zástavbu na vodní ploše ležící v okrajové části Hradce 

Králové. V okolí záměru je vedle probíhající těžby štěrkopísku dále provozován areál 

betonárky, recyklační středisko a TRUCK centrum. Nejbližší obytná zástavba se nachází 

na území městské části Plačice, v ulici Vlčkovická cca 350 - 400 m od východní hranice 

předmětné lokality. 

Zařízení bude na místě instalováno z jednotlivých částí. Základem vleku je konstrukce 

sloupů, ta bude ocelová. Dále jsou součástí zařízení ocelová kotevní, napínací a vlečná lana, 

celkový pohon vleku (včetně elektrorozvaděče, napájecích kabelů apod.), napínací zařízení, 

siloměr a programovací jednotka. 



5 
 

Ve fázi realizace záměru se nepředpokládají prakticky žádné negativní vlivy. Jedná 

se o modulární systém, zařízení je možné instalovat během několika dnů, instalace vyžaduje 

pouze zemní práce minimálního rozsahu. Sloupy budou kotveny pomocí betonových bloků. 

Z hlediska znečištění ovzduší není předpokládáno žádné významnější navýšení stávající 

imisní zátěže v blízkém i širším okolí záměru. 

Celková potřeba vody pro provoz Wakeparku bude záviset na skutečném počtu návštěvníků. 

Na základě povolení může činit max. do 3000 m3/rok. Systém Wakemaster bude poháněný 

elektromotorem. Příkon se bude dle navržené varianty, délky vleku a počtu unášečů 

pohybovat v rozmezí 30 až 48 kW. 

Samotný provoz zařízení není zdrojem emisí znečišťujících látek. Pohon vleku 

je zabezpečen elektromotorem. Záměr bude provozován sezónně, zázemí pro návštěvníky 

nebude vytápěno. Realizací záměru dojde pouze k minimálnímu navýšení provozu dopravy; 

průměrně cca 5 osobních vozidel za hodinu. S ohledem na to, že se bude jednat o provoz 

osobních automobilů, budou emise znečišťujících látek velmi nízké. 

V souvislosti se záměrem budou provozovány nové stacionární zdroje hluku 

(elektromotory). Akustický výkon těchto elektromotorů je dle dodavatele technologie 

Wakemaster LWA = 90,0 dB (pohon pětisloupového vleku), resp. LWA = 75,0 dB (pohon 

dvousloupového vleku). Vlivem provozu vleků nedojde k překračování přípustných hodnot 

ekvivalentních hladin hluku u nejbližší chráněné zástavby. 

Hluk ze související osobní dopravy návštěvníků areálu je možné hodnotit jako nevýznamný. 

V zájmovém území jsou provozovány průmyslové a další činnosti spojené s využíváním 

nákladní dopravy, vliv osobní dopravy návštěvníků záměru se na celkové hladině 

akustického tlaku nijak neprojeví, tj. nedojde ke změně stávajících celkových hladin hluku 

z dopravy na veřejných komunikacích. 

Záměr je bez přímých výstupů do povrchových vod. Při provozu areálu vodních vleků budou 

vznikat pouze splaškové odpadní vody v souvislosti s využíváním sociálních zařízení 

návštěvníky areálu. Negativní vlivy na kvalitu povrchových a podzemních vod nejsou 

za běžného provozu očekávány. 

Celková plocha všech dotčených pozemků je 181 842 m2. V současné době ještě nejsou 

přesně vyčísleny zábory pro jednotlivé části areálu (cesty, sportovní a rekreační plochy, 

zázemí aj.). Plocha související s vlastní instalací vodních vleků je přibližně 48 500 m2 (velký 

oběžný vlek) a cca 5 000 m2 (dvousloupový vlek).  

Pozemky vedené v katastru nemovitostí s ochranou zemědělského půdního fondu jsou 

v současné době částečně tvořené vodní plochou. Záměr nevyžaduje zábor pozemků 

určených k plnění funkce lesa, ale východní část Wakeparku se nachází se v ochranném 

pásmu lesa. Magistrátem města Hradce Králové byl dne 05.01.2015 

(č.j. MMHK/226511/2014/ŽP/Koh) vydán souhlas s umístěním staveb do 50 m od okraje 

lesa (pozemek p.č. 643/1 v k.ú. Plačice).  

Vliv na kvalitu půdy a horninového prostředí lze hodnotit jako nulový. Záměr nebude 

zdrojem nebezpečných a rizikových látek, ani jiným způsobem neovlivní stávající kvalitu 

půdy a horninového prostředí v zájmovém území. 

V zájmovém území se nachází ložisková akumulace štěrkopísků (nevýhradní ložisko 

č. 004800). Vodní vleky budou instalovány v části vodní plochy, kde již neprobíhá těžba. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického vydal rozhodnutí 

o povolení likvidace části lomu v k.ú. Plačice na pozemcích p.č. 608/3, 608/5, 608/6, 608/10, 

608/11, 608/16, 608/26 a 608/39 ze dne 09.02.2015 (č.j. SBS 38095/2014/OBÚ-09/3) a dále 

na pozemcích p.č. 608/2, 608/4, 640/1, 640/2, 643/1, 643/3, 643/4 a 643/5 ze dne 15.12.2010 

(č.j. 3882/10/09/2/Ši/Lá). Realizací záměru nebudou zasaženy jiné přírodní zdroje, další 

vlivy na tyto složky prostředí nejsou očekávány. 

Plánovaný záměr svým charakterem neovlivní zvláště chráněná území, přírodní parky a další 



6 
 

chráněné prvky vymezené zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 

2000. Za účelem minimalizace vlivu na kolonii ohrožené břehule říční bude v zimním 

období vytvořena nová hnízdní stěna dále od plánovaného vodního vleku. Jako vhodné 

umístění se jeví jihozápadní a jižní část břehů štěrkovny, kde v současné době neprobíhá 

těžba a jsou zde vhodné strmé břehy. Záměr je v souladu s platným Územním plánem města 

Hradec Králové. Záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

Z instalace zařízení i z běžného provozu vodních vleků (při dodržování legislativních 

předpisů a dále navržených opatření) nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní 

prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. Riziko bezpečnosti provozu a lokálního 

znečištění životního prostředí by tedy představoval pouze případ mimořádné události 

(v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru, apod.).  

Potenciálním zdrojem kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy v blízkosti 

přepravních tras a parkovací plochy by se mohly stát nebezpečné látky používané k pohonu 

automobilů (motorová nafta, oleje, mazadla atd.). Z jímky a kanalizace na odpadní splaškové 

vody by k náhodnému úniku došlo pouze v případě porušení nepropustného materiálu. 

Používané instalace a technologická zařízení se budou pravidelně kontrolovat a udržovat 

v rozsahu dle požadavků dodavatele a platné legislativy. 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

obdrženo dne 09.06.2015, č.j. S-KHSHK 14692/2015/2/HOK.HK/Hr, 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, obdrženo 

dne 10.06.2015, č.j. SBS 17442/2015/OBÚ-09/1, 

- Královéhradecký kraj, obdrženo dne 16.06.2015, č.j. 16688/KH/2015, 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

obdrženo dne 18.06.2015, č.j. 15228/ZP/2015-NV, e.č. 61401/2015/KHK, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, obdrženo 

dne 22.06.2015, č.j. ČIŽP/45/IPP/1507893.001/15/KDR, 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, obdrženo dne 29.06.2015, 

č.j. SZ MMHK/100679/2015/ŽP/Čer (po uplynutí lhůty pro vyjádření k oznámení 

záměru). 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Obvodní báňský 

úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Česká inspekce životního 

prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové a Magistrát města Hradec Králové, odbor 

životního prostředí) vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru, které jsou 

komentovány níže v textu. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřily. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků a dotčených 

správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 09.06.2015, č.j. S-KHSHK 14692/2015/2/HOK.HK/Hr, z hlediska zájmů 

chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové z hlediska ochrany 

veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

 



7 
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického (dále jen „OBÚ“) 

ve svém vyjádření ze dne 10.06.2015, č.j. SBS 17442/2015/OBÚ-09/1, nemá k oznámení 

záměru připomínky, avšak požaduje zajistit oddělení areálu vodních sportů od prostoru, 

který spadá pod dozor státní báňské správy. OBÚ nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován 

podle zákona EIA. 

Krajský úřad k vyjádření OBÚ uvádí následující:  

Požadavek tykající se zajištění oddělení areálu vodních sportů od prostoru, který spadá 

pod dozor státní báňské správy, není směřován do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí podle zákona EIA, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 15.06.2015, č.j. 16688/KH/2015, 

nemá k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 18.06.2015, č.j. 15228/ZP/2015-NV, 

e.č. 61401/2015/KHK, nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 

půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa, ochrany vod a integrované 

prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru podle 

zákona EIA. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 18.06.2015, č.j. ČIŽP/45/IPP/1507893.001/15/KDR, nepožaduje záměr 

dále posuzovat podle zákona EIA, ale k oznámení záměru uplatnila tyto dílčí připomínky: 

ČIŽP, oddělení integrovaných agend, ve stanovisku uvádí, že považuje za významné, 

že oznamovatel nevyčkal na závěry zjišťovacího řízení a část záměru již realizoval, a dále, 

že v oznámení nejsou specifikovány zábory půdy. 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, ve stanovisku požaduje v navazujících řízeních respektovat 

v oznámení uvedené podmínky navržené z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci 

a minimalizaci účinků na životní prostředí. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku upozorňuje na nutnost souhlasu příslušného 

orgánu státní správy lesů, jelikož záměr zasahuje do ochranného pásma lesa. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Magistrát města ve svém vyjádření ze dne 22.06.2015, č.j. SZ MMHK/100679/2015/ŽP/Čer, 

má k oznámení záměru tuto dílčí připomínku – cit. „Investor (stavebník) zabezpečí 

přednostní využití odpadů, které při stavební činnosti (terénních úpravách) vzniknou, 

nebo odstranění odpadů předáním oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. 

Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné 

podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením 

nebo únikem. Doklady o využití, nebo předání odpadů oprávněným osobám budou 

předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce.“ – konec citace. Magistrát města nepožaduje 

další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 



8 
 

Krajský úřad k vyjádření Magistrátu města uvádí následující:  

Složková legislativa týkající se nakládání s odpady musí být respektována bez ohledu 

na proces posuzování vlivů na životní prostředí. Připomínka ve formě citovaného požadavku 

je požadavkem, který není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona EIA, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

  

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  

 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec Králové se žádají o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno 

též způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  

  



9 
 

Rozdělovník: č.j. 15228/ZP/2015-NV 

 

Účastníci řízení: 

Oznamovatel: HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno, IČ: 25587854., 

zastoupená JUDr. Josefem Matyášem, Hořická 974/19, 500 02 Hradec Králové, 

IČ: 66254671 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova  

    1142, 500 02 Hradec Králové 

     


